
Übersicht der nach BuT zugelassenen Lernanbieter für die Stadt Halle (Saale)
Nr. Anbieter/ Ansprechpartner Telefon E-Mail Schulform Fächerangebot Einzelnachhilfe (ENH)

Gruppennachhilfe (GNH) 
max. 3 Schüler

1
ABACUS Nachhilfeinstitut
Frau Paul 0341 529 6882 k.paul@abacus-nachhilfe.de GS, Sek I,

Sek II
De, Ma, Eng, Sachk, Phy, 
Che, Bio, ENH

2 Adam Nachhilfe
Herr Adam 01590 138 7008 Adam.nachhilfe@gmail.com GS, Sek I,

Sek II
De, Ma, Eng, Phy, Che, 
Bio, Franz ENH, GNH

3 AEB Bildungsträger
Herr Aleed 0159 0196 1990 Aleed@aeb-bildung.de GS, Sek I,

Sek II
De, Ma, Eng, Phy, Che, 
Bio, Kunst, Musik ENH, GNH

4 Al Namat
Herr Alnamat 0176 231 69478 Namatalnamat88@hotmail.com GS, Sek I,

Sek II
De, Ma, Eng, Phy, Che, 
Bio, Gesch, Sachk ENH, GNH

5 ASSISTANTO
Herr Drekovic 05045 4584522 bildung@assistanto.de GS, Sek I,

Sek II
De, Ma, Eng, Gesch, 
Geo, Bio, Phy, Che ENH, GNH

6 Bader, Burkhard (NHL) 0160 979 48327 info@burkhard-bader.de GS, Sek I,
Sek II

De, Ma, Eng, Gesch, 
Sachk, Eth ENH

7 Europäisches Bildungswerk
Frau Dr. Kummer 0345 511 5620 ebg-halle@ebg.de GS, Sek I,

Sek II De, Ma, Eng ENH, GNH

8
Excelence Center in Europe
Herr Shantir 0176 39353950 info@eceurope.org GS, Sek I,

Sek II

De, Ma, Eng, Sachk, 
Che, Bio, Gesch, Geo ENH, GNH

9 ISN Nachhilfe
Herr Almohamad 0173 9556899 isn.nachhilfe19721@gmail.com GS, Sek I,

Sek II
De, Ma, Eng, Phy, Che, 
Bio, Gesch, Franz ENH, GNH

10 Lehmann, Silke (NHL) 0151 228 92871 Lehmannsilke223@gmail.com GS, Sek I Ma (GS), De, Eng (GS) ENH

11

Lerninsel Institut für
LRS/Dyskalkulie/Lern-
förderung/Lerntherapie
Herr Jung

0345 24958992 Lerninsel-halle@gmx.de GS De, Ma,Sachk
LRS, Dyskalkulie ENH, GNH

12

Lernpraxis Halle für 
Legasthenie und 
Dyskalkulie
Frau Bransche

0345 682 0242 Lernpraxis-halle@gmx.de GS, Sek I,
Sek II

De, Ma
LRS, Dyskalkulie ENH
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13 Lernwerkstatt + Spielehaus
Herr Lehmann 0159 068 27701 kontakt@lerntherapie-halle.de GS, Sek I,

Sek II

De, Ma, Eng, Phy, Che, 
Bio, Gesch, Geo
DAZ, DAF

ENH, GNH

14 Mathedoc
Frau Dr. Cadieux 0151 700 77561 info@mathedoc.de GS, Sek I,

Sek II Ma, Eng, Franz ENH, GNH

15
Mitteldeutsches Lerninstitut 
GmbH (MDLI)
Frau Rudiak

01516 637 8556
Halle@mitteldeutsches-
lerninstitut.de

GS, Sek I,
Sek II

De, Ma, Eng, Phy, Che, 
Gesch, Geo, Sachk
DAZ

ENH

16 Schünemann, Andrea (NHL) 0176 940 12259 praxisschuenemann@gmx.de GS, Sek I De, Ma ENH

17 Smart Start Center (SSC)
Herr Shridi 0157 319 27333 Alaa.shridi@gmail.com GS, Sek I,

Sek II
De, Ma, Eng, Phy, Che, 
Bio, Gesch, Geo ENH, GNH

18
Sportverein Franckesche 
Stiftungen 2008 e.V. 
Herr Fischer

0176 638 98981 fischer@francke-halle.de GS, Sek I,
Sek II

De, Ma, Eng, Phy, Che, 
Bio, Gesch, Geo, Rus, 
Franz

ENH, GNH

19
Studienkreis GmbH Halle -
Mitte
Frau Matthäus

0345 122 69099 Halle-mitte@studienkreis.de GS, Sek I,
Sek II

De, Ma, Eng, Phy, Che, 
Bio, Gesch, Geo, Sachk, 
Sozialk

ENH, GNH

20
Studienkreis GmbH Halle - 
Süd
Frau Lux

0345 122 69099 halle-sued@studienkreis.de GS, Sek I,
Sek II

De, Ma, Eng, Phy, Che, 
Bio, Gesch, Geo ENH, GNH

21
SuperiorNachhilfe 
Trajanovski GbR
Herr Trajanovski

0157 804 42480 superior@superiornachhilfe.de GS, Sek I,
Sek II

De, Ma, Eng, Phy, Che, 
Bio, Gesch, Franz ENH, GNH

22
Zukunftswerstatt 
Mitteldeutschland GmbH 
Frau Vopel, Herr Dr.Knopke

0160 302 4541 Schueler-nachhilfe@t-online.de GS, Sek I,
Sek II

De, Ma, Eng, Phy, Che, 
Bio, Gesch, Geo, Sachk, 
Sozialk, Rus, Franz, Lat, 
Astro, Span, Eth

ENH, GNH

23
24
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